
GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKIEGO

Wychodzi tygodniowe. — Cena prenumeraty kwartałrie 3 slo t* . — Cena pojedynczego numeru 30 n o m y . 
Cena egłoszeń: jednołamowy wiersz m/m 20 gr. — Przyjmowanie ogłoszeń w Redakcji, gmach Wydz. pow. pokój 34.

Redaktor: Jan Kędzior at. dyrektor Wydz. Pow., tel. 148, 149.

KATOWICE, sobota, dnia 12 października 1929 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Obwieszczenia urzędowe.

ROZPORZĄDZENIE

M inistra P racy i O pieki Spotecnnej
z dnia 2 października 1929 r.

w  sp r a w ie  n a d a n ia  u m o w ie  zb io ro w ej z  
dnia  2 0  m arca  i 3  k w ie tn ia  1929 r. m ocy  
p o w sz e c h n ie  o b o w ią zu ją cej d la  w sz y stk ic h  
g o sp o d a r stw  ro lnych  w  g ó rn o ślą sk ie j c z ę śc i  

W o jew ó d ztw a  Ś lą sk ieg o :

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ko­
misarzy Ludowych Rzeszy Niemieckiej z dnia 23 
grudnia 1818 o umowach zbiorowych, wydziałach 
robotniczych i załatwianiu zatargów zbiorowych 
pracy (Dz. Ust, Rzeszy Niemieckiej str. 1456) za­
rządzam co następuje:

§ 1.

Nadaję moc powszechnie obowiązującą dla 
wszystkich gospodarstw rolnych w górnośląskiej 
części Województwa Śląskiego umowie zbiorowej, 
podpisanej w Katowicach dnia 20 marca i 3 kwie­
tnia 1929 r. przez Związek Pracodawców Rolnych 
i Leśnych Województwa Śląskiego z jednej strony,

oraz Związek Robotników Rolnych i Leśnych Zje­
dnoczenia Zawodowego Polskiego (Oddział w Ka­
towicach) z drugiej strony. Tekst powyższej u- 
mowy został ogłoszony w Nr. 28 Gazety Urzędo­
wej Województwa Śląskiego z dnia 6 września 
1929 r., a obwieszczenie Ministra Pracy i Opieki 
Społecznej z dnia 3 lipca 1929 r, w Nr. 29 Gazety 
Urzędowej Województwa Śląskiego z dnia 14 wrze­
śnia 1929 r,

§ 2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Śląskich.

M inister P ra c y  i  O pieki Społecznej:
(—) A, P r y s t o r .

(Przedruk z Dziennika Ustaw Śląskich Nr, 12 
z dnia 8. X. 1929/

O G Ł O S Z E N I E .
Z dniem 10 października 1929 r. zamkniętą 

zostanie z powodu robót drogowych szosa powia­
towa Bańgów-Czeladź.

Objazd przez Siemianowice-Milowice,

Katowice, dnia 8 października 1929 r.

P re zes  W ydziału  P o w ia to w eg o :
(—) D r. S e i d 1 e r.



Str. 204. G azeta Urzędowa Po w. Katowickiego. Nr. 41.

ROZPORZĄDZENIE

M inistrów : Skarbu, P rzem ysłu  I H andlu o ra z  
R o ln ic tw a

z dnia 5 września 1929 r.

w  sp r a w ie  c z ę ś c io w e f  zm ian y  taryfy ce ln ej.

Na podstawie art. 7 punkt i) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 roku w przedmiocie uregulowa­
nia stosunków celnych (Dz. Ust. Rz. Pol. Nr. 80, 
poz 777) zarządza sie, co następuje:

§ 1. Pozycja 3 p. a) taryfy celnej z dnia 26 
czerwca 1924 r. (Dz. Ust. R. P: Nr. 54, poz, 540J 
otrzymuje brzmienie podane niżej, przyczem staw ­
ka celna rozumie się w nowej jednostce pieniężnej 
(Dz. U. R. P. z r. 1928 Nr. 26, poz. 241):

P u y e ja  taryfy Cło od 100 kg
celnej Nazwa towaru złotych

3 Mąka, kasza, słód, groch
polerowany:

1) mąka:
a) żytnia . . . 16,50.

§ 2. Przesyłki mąki żytniej, nadane do bez­
pośredniego przywozu do polskiego obszaru cel­
nego najpóźniej w przeddzień wejścia w życie ni­
niejszego rozporządzenia, będą clone w ciągu 7 dni 
po dniu wejścia w życie niniejszego rozporządze­
nia według dotychczas obowiązującej stawki.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie drugiego dnia po ogłoszeniu.

K iero w n ik  M in isterstw a  Skarbu:
(— ) I g n a c y  M a t u s z e w s k i .

M inister P rzem ysłu  i Handlu:
(—) E, K w i a t k o w s k i .  

M inister R oln ictw a:
(—) K. N i e z a b y t o w s k i .

(Przedruk z Dz. Ust. Rz. Pol. z dnia 28 września 
1929 roku Nr. 67, poz. 518).

OBW IESZCZENIE
Józef R o w i e k  i, lekarz weterynaryjny w 

Nowej-Wsi ustanowiony został jako urzędowy or­
gan urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mię­
sa na obwód tejże gminy.

Katowice, dnia 12 października 1929 r.

P r e z e s
(—) D r .  S e i d 1 e r .

L. 0 -  1356.

STAROSTW O KATOWICE d. 3 X. 1929 r.
L. dz. G —213/59.

Starostw o w Rybniku pismem z dnia 26 
września 1929 r, L. dz P. 267|78 zawiadamia, że 
pomór zarazy świń w Bełku uznano za wyga­
śnięty.

Starostw o w Pszczynie pismem z dnia 24 
września 1929 r. L. dz. G —2239 zawiadamia, że 
w miejscowości Ornontowice stwierdzono w jednej 
zagrodzie nosaciznę koni.

S ta ro sta
w z.

(— ) R i c h t e r .

O G Ł O S Z E N I E .

Z powodu naprawy szosy: Zgoda -  Nowa-Wieś 
na odcinku Bykowina aż do fabryki szamoty w 
Nowej-Wsi, zostanie z dniem 4, X. b. r. ten odci­
nek dla ruchu kołowego zamknięty.

Dojazd do Nowej-Wsi będzie się odbywał przez 
Nowy-Bytom względnie przez Kochłowice.

Nowa-Wieś, dnia 30 września 1929 r.

N a cze ln ik  U rzędu O k ręgow ego:
(—) F r y c .

W y łu d z a n ie  w s p a r ć .

1) Regal Michał, syn Jana i Tekli, urodź, w 
1900 r. w Świątnikach górnych rzekomy m ieszka­
niec m. Krakowa,

2) Morawiecki Szymon, syn Ludwika i K ata­
rzyny, urodź, w r. 1872 w Krakowie,

3) Dąbrowiecki Tadeusz, syn Józefa i Feliksy 
urodź, w r. 1897 we Lwowie i tam przynależny, 
rzekomo mieszkaniec miasta Krakowa,

4) Skrzypek Stanisław, syn Michała i Agnie­
szki, urodź, w r. 1892 w Stryszawie i tam przy­
należny,

5) Smaciarz Józef, syn Józefa i Katarzyny, 
urodź w r. 1902 w Mikluszowicach przynależny 
do gminy Gawłówek, pow Bochnia,

6) Pawełek Antoni, syn Karola i Marji przy­
należny i urodzony 10, I. 1896 w Żywcu,

7) W enkler Leopold, syn Ignacego i Karoliny, 
urodź, w r. 1888 we Lwowie i tam przynależny, 
podający się ża mieszkańca m, Krakowa,

8) Gotkiewicz f. Gatkiewicz Tadeusz, syn 
Mieczysława i W ładysławy urodź, w roku 1905 w 
Krakowie i tam przynależny,



Nr. 41. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Str. 205.

9) M orawetz Józef, syn Karola i Karoliny, 
urodź, w r. 1882 w Krakowie i tam zamieszkały, 
czują w stręt do pracy, włóczą się po kraju i wy­
łudzają od zwierzchności gmin ich chwilowego po­
bytu pod rozmaitemi pozorami zapomogi na ra ­
chunek gminy swej przynależności.

Powyższe podaje się do wiadomości z tem, 
że ewentualne udzielone zapomogi wyżej wymie­
nionym, przez gminy przynależności oraz przez 
gminy zobowiążące do trwalej opieki zwracane 
nie będą.

Katowice, dnia 10 października 1929 r.
S tarosta  
w. z.

(— ) R i c h t e r .

Komunikaty.
K om itat F loty  N arodow o) niniejszym po­

daje do wiadomości społeczeństwa, członków ko­
respondentów, członków wsperających, Kół miej­
scowych Kom. FI. Nar. oraz sympatyków, źe ka­
żdego miesiąca, dzięki uprzejmości Polskiego Radja, 
będzie ogłaszany komunikat'Komitetu Floty Narodo­
wej o pracy i postępach organizacyjnych tej insty­
tucji.

Pierwszy taki komunikat będzie wygłoszony 
w dn. 12 października b. r. od godz. 15 45 do 16. 
Słowo w stępne wyp >wie Sekretarz Generalny 
Kom FI. Nar. Generał Marjusz Zaruski.

Każdorazowo Kom FI. Nar. za pośrednictwem 
prasy powiadamiać będzie obywateli, którym spra­
wa budowy potężnej floty morskiej leży na sercu, 
o terminie mającego się wygłosić komunikatu.

Miesięczne komunikaty wygłaszać będzie in­
spektor Kom. Fioły Nar. Stanisław Tomczak. 

Własna flota morska 
to  T w ój dobrobyt!
Wpłać do P. K. O.

. konto czekowe Nr. 30 
1 zl rocznic

otrzymasz legitymację 
członka Komitetu Floty Narodowej.

W y sz e d ł z  d ru k u  Nr. 6 9  „ D z ie n n ik a U s ta w  
R z e c z y p o s p o lite j  P o lsk ie j"  z  d n ia  9  p a ź ­
d z ie r n ik a  1929 ro k u , z a w ie r a ją c y  tr e ś ć  n a ­
s tę p u ją c ą :

K on w en cje:
Poz. 528—pomiędzy Austrją, Włochami, Pol­

ską, Rumunją, Królestwem Serbów, Chorwatów i

Słoweńców oraz Czechosłowacją, dotycząca przeję­
cia wierzytelności i depozytów z pod zarządu Po­
cztowej Kasy Oszczędności w Wiedniu, podpisana 
w Rzymie dnia 6 kw ietnia 1922 r., oraz układ do­
datkowy do tejże Konwencji, podpisany w Rzymie 
dnia 23 lutego 1925 r., wraz z protokółem z tejże 
daty.

Poz. 529 — Oświadczenie rządowe z dnia 1 
sierpnia 1929 r. w sprawie złożenia dokumentu ra­
tyfikacyjnego Konwencji pomiędzy Austrją, W io­
chami, Polską, Rumunją, Królestwem Serbów, Chor­
watów i Słoweńców oraz Czechosłowacją, dotyczą­
cej przyjęcia wierzytelności i depozytów, należą­
cych do obywateli zamieszkujących terytorja nale­
żące dawniej do Austrji, z pod zarządu Pocztowej 
Kasy Oszczędności w Wiedniu, podpisana) w Rzy­
mie dnia 6 kwietnia 1922 r., oraz układu dodatko­
wego do tejże Konwencji podpisanego w Rzymie 
dnia 23 lutego 1925 r,, wraz protokółem z tejże 
daty,

Poz. 530 — między Rzecząpospolitą Polską a 
Królestwem Rumunji w sprawie wymiany akt i 
dokumentów po byłych władzach wojskowych au- 
strjacko-węgierskich.

Poz, 531. — Oświadczenie rządowe z dnia 1 
sierpnia 1929 r. w sprawie wejścia w życie konwen­
cji między Rzecząpospolitą Polską a Królestwem 
Rumunji, dotyczącej wymiany ak t i dokumentów 
po byłych władzach wojskowych austrjacko-wę- 
gierskich, podpisanej w W arszawie dnia 29 listo­
pada 1928 r.

W ykładnia u sta w y  o op ła tach  stem p lo w y ch  
u sta lo n a  p r z e z  M in isterstw o  Skarbu:

Skróty: u. o. s. — ustaw a o opłatach stemplowych 
z dn. 1 lipca 1926 r. (Dz. U, R. P. Nr. 98, poz. 570). 

r. w. s.—rozporządzenie wykonawcze z d. 20 listopa­
da 1926 r. (Dz.U.R.P. Nr. 123, poz. 715).

2 2 9 . (Art. 58). Przez „instytucję, upoważnio­
ną do parcelacji1* (art. 62 ustawy z dnia 28 grudnia 
1925 r. o wykonaniu reformy rolnej, Dz. U. R. P. 
Nr. 1 z roku 1926 poz. 1; rozporządzenie Ministra 
Reform Rolnych z dnia 19 stycznia 1927 roku, 
Dz. U, R. P. Nr. 28, poz. 229; ustęp przedostatni 
art. 58 u. o. s. w brzmieniu, ustalonem rozporzą­
dzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 lu­
tego 1928 r., Dz. U. R, P. Nr. 16, poz. 126) rozu­
mieć należy tylko osoby prawne. Pismo, stwier­
dzające umowę, na mocy której osoba fizy czn a  
nabywa na własność nieruchomość celem parce­
lacji, nigdy nie korzysta ze stawki ulgowej w wy­
sokości 0,2%, przewidzianej w zdaniu drugiem po-



3iiuiiUHii)i]iiiiiiiiiuiiiinii([tRiniiuiiiiiinuiiii(Dttiimnnniiu)uiiiiiiiiiiiiiia

ssi
x

BiO
o
(D

C-,039
a m
o  D)

O 
e3T fi)a 2

€ 3.&)o*
2 5Tc fi)J a^ MS-3s =r»

(D•1
M i

fi)
HHMNaMiimffiHMiiiiuiiiiniitiiiuBuiimutnniiuiiitmiBMniiimiiii ^

► g  f t

T3  ^  

N
ro A  
o  w3 “3 i

oo
o</)
N
r n

Z

o  2 N 2 o  
&  13 
5 !  ® 
—  'O
reT “
o
Na
O
N
(fiJ *-<  PS
CL 01 ps o

g 35 §■O
O  ~  
3  ^  
g \8*
3  p,

05
“  'S  

^  B

S - S

s  • :
•< SD2-  2 w <o

o
t r
c
D
p a  k i  
O  £*
Si g  n> .
«3 " O
-O >
o  2 .
N

.»  —1 
CL tO  
N  “  
&)a na
»  <9

.2. <>■>

3 ?  
«  a .
P  5 "  
™ 3P* °

N-

< - ■

oo
to  a*

J ^ ! §
C

t o
O
O '

•o o
N  ^8 «  N  INa
PS <9•o *

3 - 0l-t
N
<9
CL
0
01

<9 N £♦
£  ca 03 <•+* 
*-t 00
N  5

^  <  ^  a*«

- 8 M*
O - (fi
0*-t •-»

r<fi 9
1 t

(910.
O

a
■t

cn
oo

t o
■o

CLa
5 '
U)

" 0
i-t
N
(9
CL
i-t
c
? r

O
N
« 'a
a
TT
a

a a o 
2

(9 N

N
-t9 
CL 
O

_  ?  
'O

X

a

cnsc
a

cr
a

2 ‘ o  3 to a o a
^  s  ro  a  <9 
-■  N-
.— . O B  
f i  • O

*W N
< »  *“

O  £ -

£ Z £  * 3
O ' ^  GL 
to ^ ^tN  OS
3  o - w-o o o

as CL 
O  j — «■*■ <9 

IO, 
, °  *  to jS‘

o 1
C L *

** M 
S 3 
3 1^  S t

O
N
o
śT

a
i-t
N

CL
O
*
a

•-0o
Si

*
3 -o
*

£o

?


